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Pani  Elżbieta Witek
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Rzeczpospolitej  Polskiej

Szanowna Pani Marszałek, 

W odpowiedzi na interpelację nr 25079 w sprawie niewystarczającej kwoty przeznaczonej na 

dofinasowanie dotowanych ubezpieczeń rolnych, uprzejmie informuję Panią Marszałek, że w ustawie 

budżetowej na 2021 rok w części 32- Rolnictwo, dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01026 – 

Dopłaty do ubezpieczeń upraw rolnych i zwierząt gospodarskich kwota wydatków w wysokości 

400 mln zł wynika z możliwości budżetu państwa dofinansowania tego zadania w roku bieżącym.

Jednocześnie w przypadku pojawienia się oszczędności w realizacji wydatków  na realizację innych 

zadań w częściach budżetu państwa, których jestem dysponentem, uwolnione wydatki zostaną 

przeznaczone na zwiększenie kwot datacji do składek ubezpieczeniowych. 

Podwyższenie wydatków budżetowych na dopłaty do ubezpieczeń upraw rolnych i zwierząt 

gospodarskich w kolejnych latach budżetowych będzie jednym z priorytetów przy rozdysponowywaniu 

dostępnego limitu wydatków w części budżetowej 32- rolnictwo.

Przedstawiając powyższe, uprzejmie informuję, że obecnie prowadzone są prace mające na celu 

wdrożenie zmian w systemie ubezpieczeń upraw rolnych i zwierząt gospodarskich.

Pragnę również poinformować, że w ramach Programu Strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej 2023-

2027 planowane jest uruchomienie interwencji w zakresie tworzenia Funduszy Wzajemnościowych. 

Takie fundusze umożliwiają wspólne zabezpieczenie się producentów rolnych przed negatywnymi 

skutkami zdarzeń losowych w rolnictwie.

Fundusze charakteryzują się swobodą członkostwa, demokracją w zarządzaniu, a także  nie są 

nastawione na zyski.



Forma funduszu ubezpieczeń wzajemnych pozwala na obniżenie kosztów ubezpieczenia w porównaniu 

do ubezpieczeń w zakładach komercyjnych.  Planując uruchomienie Funduszy Wzajemnościowych 

zakładamy, że pojawienie się nowych podmiotów oferujących ubezpieczenia producentom rolnym 

wpłynie na jakość oferty proponowanej przez zakłady ubezpieczeń, które dotychczas działały na tym 

rynku.

Z poważaniem

Ryszard Bartosik
Sekretarz Stanu

/podpisano elektronicznie/
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